ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА

МАНУЙЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.11.2015     № 14

с.Мануйловка

О закреплении автомобильных дорог ,
их обслуживание
в осенне-зимний период 2015-2016 годов
субъектами хозяйствования всех форм
собственности

С  целью  обеспечения  жизнедеятельности  жителей,  а  также  обеспечения

безопасности дорожного движения всех видов транспорта  и пешеходов в  осеннее-

зимний  период  2015-2016  годов  на  территории  Мануйловской  сельской

администрации,руководствуясь  Постановлением  Совета  Министров  Донецкой

Народной Республики № 9-1 от 02.06.2014 « О применении Законов на территории

ДНР в переходный период « ( с изменениями )согласно требований Единых правил

ремонта  и  содержания  автомобильных  дорог,  улиц,  железнодорожных  переездов,

правил  пользования  ими  и  охраны,  утвержденных  постановлением  Кабинета

Министров  Украины  от  30.03.1994  №  198,  п.1ст.19  Закона  Украины  «  об

автомобильных  дорогах,ч.1ст.6,ст.9,ст.19,п.5  ч.1  ст.22  Закона  Донецкой  Народной

Республики « О дорожном движении «, принимая во внимание распоряжение главы

администрации  города  Шахтерска  №  258  от  05.10.2015  «  О  закреплении

автомобильных  дорог  и  остановок  общественного транспорта,  их  обслуживание  в

осеннее-зимний  период  2015-2016  годов  субъектами  хозяйствования  всех  форм

собственности», руководствуясь  п.  3.3.1  п.3  р.3,п.4.1.  р.4 Положения  о

МАНУЙЛОВСКОЙ  СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ,  утвержденного

распоряжением главы администрации города Шахтерска от 20.03.2015 № 33р,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Закрепить дороги муниципальной собственности,  находящиеся на балансе

Мануйловской сельской администрации, за субъектами хозяйствования – Грунь С.Н.

(  ул.Котовского,  ул.Франко,  ул.Пархоменко,  ул.Б.Хмельницкого,  ул.Горького,

ул.Ватутина,  ул.Щорса  )  и  Ерисов  С.Н.(  ул.Чапаева,  ул.Ленина,  ул.Суворова,

ул.Клубная,  ул.Заречная,  ул.Фурманова,  ул.Шевченко,  ул.Фрунзе )  в  осенне-зимний

период 2015-2016 годов с целью их расчистки в период гололеда и снегопада.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы сельской администрации           Л.И.Руденко